РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 марта 2024 год
	V-№ 22-5

[bookmark: _GoBack]Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по жилищным вопросам Администрации МО «Поселок Айхал» С.В. Беловой, Заместителя председателя поселкового Совета депутатов В.И. Севостьянова, на основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Установить на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):
1.1. норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 (двенадцать) квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
1.2. учетную норму площади жилого помещения в размере 10 (десять) квадратных метров общей площади, не превышающую размер нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

	Глава поселка

______________________ Г. Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов

_____________________ В.И. Севостьянов